
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 154 Jueves 29 de junio de 2023 Sec. V-A.  Pág. 31668

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
19

78
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

19780 Anuncio de formalización de contratos de: Jefatura de la Sección de
Asuntos Económicos de la  Unidad Militar  de Emergencias.  Objeto:
Acuerdo marco de suministro de material de hidráulica para la UME.
Expediente: 2022/SP03038000/00004277E.

1. Poder adjudicador:
1.1)  Nombre:  Jefatura de la Sección de Asuntos Económicos de la Unidad

Militar  de Emergencias.
1.2) Número de identificación fiscal: S2800475B.
1.3) Dirección: A-2, Km 22.
1.4) Localidad: Torrejón de Ardoz, Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28850.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 917487157.
1.10) Fax: 917487130.
1.11) Correo electrónico: ume_sae@oc.mde.es
1.12) Dirección principal: https://contrataciondelestado.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jA9g6LUYR3E%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 35110000 (Equipo de extinción de incendios, salvamento y

seguridad), 18931100 (Mochilas), 42122000 (Bombas (equipos de bombeo))
y 44482100 (Mangueras para incendios).

4.2) CPV Lote 1: 35110000 (Equipo de extinción de incendios, salvamento y
seguridad) y 44482100 (Mangueras para incendios).

4.3)  CPV Lote  2:  18931100 (Mochilas),  35110000 (Equipo de extinción de
incendios, salvamento y seguridad) y 44482100 (Mangueras para incendios).

4.4)  CPV Lote  3:  18931100 (Mochilas),  35110000 (Equipo de extinción de
incendios, salvamento y seguridad) y 44482100 (Mangueras para incendios).

4.5) CPV Lote 4: 44482100 (Mangueras para incendios) y 35110000 (Equipo de
extinción de incendios, salvamento y seguridad).

4.6) CPV Lote 5: 44482100 (Mangueras para incendios) y 35110000 (Equipo de
extinción de incendios, salvamento y seguridad).

4.7) CPV Lote 6: 44482100 (Mangueras para incendios) y 35110000 (Equipo de
extinción de incendios, salvamento y seguridad).

4.8) CPV Lote 7: 44482100 (Mangueras para incendios) y 35110000 (Equipo de
extinción de incendios, salvamento y seguridad).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:
5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 154 Jueves 29 de junio de 2023 Sec. V-A.  Pág. 31669

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
19

78
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES300.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES300.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES300.
5.7) Código NUTS Lote 6: ES300.
5.8) Código NUTS Lote 7: ES300.

6. Descripción de la licitación:
6.1)  Descripción  genérica:  Acuerdo  marco  de  suministro  de  material  de

hidráulica  para  la  UME.
6.2) Lote 1: Bifurcaciones, Reducciones, Acortinadores y Valvulas de pie.
6.3) Lote 2: Mochila extintora flexible.
6.4) Lote 3: Mochila portamangueras.
6.5) Lote 4: Lanzas de mangueras manuales para la extinción de incendios de

25 mm.
6.6) Lote 5: Lanzas de mangueras manuales para la extinción de incendios de

45 mm.
6.7) Lote 6: Mangueras de impulsión para servicio duro Racoradas para Lucha

Contra Incendios.
6.8)  Lote  7:  Mangueras  de  impulsión  de  Alta  Presión  para  servicio  duro

Racoradas  para  Lucha  Contra  Incendios.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

8. Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición: El
anuncio se refiere al establecimiento de un acuerdo marco.

9. Criterios de adjudicación: Precio (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación:

10.1) Lote 1:
10.1.1) Contrato 4277/23: 26 de abril de 2023.
10.1.2) Contrato 4277/23: 26 de abril de 2023.
10.1.3) Contrato 4277/23: 26 de abril de 2023.
10.1.4) Contrato 4277/23: 26 de abril de 2023.

10.2) Lote 2:
10.2.1) Contrato 4277/23: 26 de abril de 2023.
10.2.2) Contrato 4277/23: 26 de abril de 2023.
10.2.3) Contrato 4277/23: 26 de abril de 2023.
10.2.4) Contrato 4277/23: 26 de abril de 2023.

10.3) Lote 3:
10.3.1) Contrato 4277/23: 26 de abril de 2023.
10.3.2) Contrato 4277/23: 26 de abril de 2023.
10.3.3) Contrato 4277/23: 26 de abril de 2023.

10.4) Lote 4:
10.4.1) Contrato 4277/23: 26 de abril de 2023.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 154 Jueves 29 de junio de 2023 Sec. V-A.  Pág. 31670

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
19

78
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

10.4.2) Contrato 4277/23: 26 de abril de 2023.
10.4.3) Contrato 4277/23: 26 de abril de 2023.
10.4.4) Contrato 4277/23: 26 de abril de 2023.

10.5) Lote 5:
10.5.1) Contrato 4277/23: 26 de abril de 2023.
10.5.2) Contrato 4277/23: 26 de abril de 2023.
10.5.3) Contrato 4277/23: 26 de abril de 2023.
10.5.4) Contrato 4277/23: 26 de abril de 2023.

10.6) Lote 6:
10.6.1) Contrato 4277/23: 26 de abril de 2023.
10.6.2) Contrato 4277/23: 26 de abril de 2023.
10.6.3) Contrato 4277/23: 26 de abril de 2023.
10.6.4) Contrato 4277/23: 26 de abril de 2023.

10.7) Lote 7: 26 de abril de 2023.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:

11.1.1) Contrato 4277/23:
11.1.1.1) Número de ofertas recibidas: 5.
11.1.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

11.1.2) Contrato 4277/23:
11.1.2.1) Número de ofertas recibidas: 5.
11.1.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

11.1.3) Contrato 4277/23:
11.1.3.1) Número de ofertas recibidas: 5.
11.1.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

11.1.4) Contrato 4277/23:
11.1.4.1) Número de ofertas recibidas: 5.
11.1.4.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

11.2) Lote 2:

11.2.1) Contrato 4277/23:
11.2.1.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.2.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

11.2.2) Contrato 4277/23:
11.2.2.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.2.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

11.2.3) Contrato 4277/23:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 154 Jueves 29 de junio de 2023 Sec. V-A.  Pág. 31671

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
19

78
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.2.3.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.2.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

11.2.4) Contrato 4277/23:
11.2.4.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.2.4.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

11.3) Lote 3:

11.3.1) Contrato 4277/23:
11.3.1.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.3.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

11.3.2) Contrato 4277/23:
11.3.2.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.3.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

11.3.3) Contrato 4277/23:
11.3.3.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.3.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

11.4) Lote 4:

11.4.1) Contrato 4277/23:
11.4.1.1) Número de ofertas recibidas: 5.
11.4.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

11.4.2) Contrato 4277/23:
11.4.2.1) Número de ofertas recibidas: 5.
11.4.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

11.4.3) Contrato 4277/23:
11.4.3.1) Número de ofertas recibidas: 5.
11.4.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

11.4.4) Contrato 4277/23:
11.4.4.1) Número de ofertas recibidas: 5.
11.4.4.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

11.5) Lote 5:

11.5.1) Contrato 4277/23:
11.5.1.1) Número de ofertas recibidas: 5.
11.5.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

11.5.2) Contrato 4277/23:
11.5.2.1) Número de ofertas recibidas: 5.
11.5.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

11.5.3) Contrato 4277/23:
11.5.3.1) Número de ofertas recibidas: 5.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 154 Jueves 29 de junio de 2023 Sec. V-A.  Pág. 31672

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
19

78
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.5.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

11.5.4) Contrato 4277/23:
11.5.4.1) Número de ofertas recibidas: 5.
11.5.4.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

11.6) Lote 6:

11.6.1) Contrato 4277/23:
11.6.1.1) Número de ofertas recibidas: 5.
11.6.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

11.6.2) Contrato 4277/23:
11.6.2.1) Número de ofertas recibidas: 5.
11.6.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

11.6.3) Contrato 4277/23:
11.6.3.1) Número de ofertas recibidas: 5.
11.6.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

11.6.4) Contrato 4277/23:
11.6.4.1) Número de ofertas recibidas: 5.
11.6.4.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

11.7) Lote 7:
11.7.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.7.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:

12.1.1) Contrato 4277/23:
12.1.1.1) Nombre: GAUZON IBERICA, S.L.U.
12.1.1.2) Número de identificación fiscal: B15391303.
12.1.1.4) Localidad: Ferrol.
12.1.1.7) País: España.
12.1.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.1.2) Contrato 4277/23:
12.1.2.1) Nombre: ITURRI, S.A.
12.1.2.2) Número de identificación fiscal: A41050113.
12.1.2.4) Localidad: Sevilla.
12.1.2.7) País: España.

12.1.3) Contrato 4277/23:
12.1.3.1) Nombre: PRODUCTOS Y MANGUERAS ESPECIALES S.A.
12.1.3.2) Número de identificación fiscal: A26026393.
12.1.3.4) Localidad: Santo Domingo de la Calzada.
12.1.3.7) País: España.

12.1.4) Contrato 4277/23:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 154 Jueves 29 de junio de 2023 Sec. V-A.  Pág. 31673

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
19

78
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.1.4.1) Nombre: Vallfirest Tecnologías Forestales, sl .
12.1.4.2) Número de identificación fiscal: B64469687.
12.1.4.4) Localidad: Santa Maria de Palautordera.
12.1.4.7) País: España.
12.1.4.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2) Lote 2:

12.2.1) Contrato 4277/23:
12.2.1.1) Nombre: GAUZON IBERICA, S.L.U.
12.2.1.2) Número de identificación fiscal: B15391303.
12.2.1.4) Localidad: Ferrol.
12.2.1.7) País: España.
12.2.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2.2) Contrato 4277/23:
12.2.2.1) Nombre: Hispamast, SL.
12.2.2.2) Número de identificación fiscal: B83969121.
12.2.2.4) Localidad: Campo Real.
12.2.2.7) País: España.
12.2.2.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2.3) Contrato 4277/23:
12.2.3.1) Nombre: ITURRI, S.A.
12.2.3.2) Número de identificación fiscal: A41050113.
12.2.3.4) Localidad: Sevilla.
12.2.3.7) País: España.

12.2.4) Contrato 4277/23:
12.2.4.1) Nombre: Vallfirest Tecnologías Forestales, sl .
12.2.4.2) Número de identificación fiscal: B64469687.
12.2.4.4) Localidad: Santa Maria de Palautordera.
12.2.4.7) País: España.
12.2.4.13) El adjudicatario es una PYME.

12.3) Lote 3:

12.3.1) Contrato 4277/23:
12.3.1.1) Nombre: Hispamast, SL.
12.3.1.2) Número de identificación fiscal: B83969121.
12.3.1.4) Localidad: Campo Real.
12.3.1.7) País: España.
12.3.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.3.2) Contrato 4277/23:
12.3.2.1) Nombre: INTEGRACION TECNOLOGICA EMPRESARIAL, S.L.
12.3.2.2) Número de identificación fiscal: B83385575.
12.3.2.4) Localidad: Villaviciosa de Odón.
12.3.2.7) País: España.
12.3.2.13) El adjudicatario es una PYME.

12.3.3) Contrato 4277/23:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 154 Jueves 29 de junio de 2023 Sec. V-A.  Pág. 31674

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
19

78
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.3.3.1) Nombre: Vallfirest Tecnologías Forestales, sl .
12.3.3.2) Número de identificación fiscal: B64469687.
12.3.3.4) Localidad: Santa Maria de Palautordera.
12.3.3.7) País: España.
12.3.3.13) El adjudicatario es una PYME.

12.4) Lote 4:

12.4.1) Contrato 4277/23:
12.4.1.1) Nombre: GAUZON IBERICA, S.L.U.
12.4.1.2) Número de identificación fiscal: B15391303.
12.4.1.4) Localidad: Ferrol.
12.4.1.7) País: España.
12.4.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.4.2) Contrato 4277/23:
12.4.2.1) Nombre: ITURRI, S.A.
12.4.2.2) Número de identificación fiscal: A41050113.
12.4.2.4) Localidad: Sevilla.
12.4.2.7) País: España.

12.4.3) Contrato 4277/23:
12.4.3.1) Nombre: PRODUCTOS Y MANGUERAS ESPECIALES S.A.
12.4.3.2) Número de identificación fiscal: A26026393.
12.4.3.4) Localidad: Santo Domingo de la Calzada.
12.4.3.7) País: España.

12.4.4) Contrato 4277/23:
12.4.4.1) Nombre: Vallfirest Tecnologías Forestales, sl .
12.4.4.2) Número de identificación fiscal: B64469687.
12.4.4.4) Localidad: Santa Maria de Palautordera.
12.4.4.7) País: España.
12.4.4.13) El adjudicatario es una PYME.

12.5) Lote 5:

12.5.1) Contrato 4277/23:
12.5.1.1) Nombre: GAUZON IBERICA, S.L.U.
12.5.1.2) Número de identificación fiscal: B15391303.
12.5.1.4) Localidad: Ferrol.
12.5.1.7) País: España.
12.5.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.5.2) Contrato 4277/23:
12.5.2.1) Nombre: ITURRI, S.A.
12.5.2.2) Número de identificación fiscal: A41050113.
12.5.2.4) Localidad: Sevilla.
12.5.2.7) País: España.

12.5.3) Contrato 4277/23:
12.5.3.1) Nombre: PRODUCTOS Y MANGUERAS ESPECIALES S.A.
12.5.3.2) Número de identificación fiscal: A26026393.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 154 Jueves 29 de junio de 2023 Sec. V-A.  Pág. 31675

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
19

78
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.5.3.4) Localidad: Santo Domingo de la Calzada.
12.5.3.7) País: España.

12.5.4) Contrato 4277/23:
12.5.4.1) Nombre: Vallfirest Tecnologías Forestales, sl .
12.5.4.2) Número de identificación fiscal: B64469687.
12.5.4.4) Localidad: Santa Maria de Palautordera.
12.5.4.7) País: España.
12.5.4.13) El adjudicatario es una PYME.

12.6) Lote 6:

12.6.1) Contrato 4277/23:
12.6.1.1) Nombre: GAUZON IBERICA, S.L.U.
12.6.1.2) Número de identificación fiscal: B15391303.
12.6.1.4) Localidad: Ferrol.
12.6.1.7) País: España.
12.6.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.6.2) Contrato 4277/23:
12.6.2.1) Nombre: INTEGRACION TECNOLOGICA EMPRESARIAL, S.L.
12.6.2.2) Número de identificación fiscal: B83385575.
12.6.2.4) Localidad: Villaviciosa de Odón.
12.6.2.7) País: España.
12.6.2.13) El adjudicatario es una PYME.

12.6.3) Contrato 4277/23:
12.6.3.1) Nombre: ITURRI, S.A.
12.6.3.2) Número de identificación fiscal: A41050113.
12.6.3.4) Localidad: Sevilla.
12.6.3.7) País: España.

12.6.4) Contrato 4277/23:
12.6.4.1) Nombre: PRODUCTOS Y MANGUERAS ESPECIALES S.A.
12.6.4.2) Número de identificación fiscal: A26026393.
12.6.4.4) Localidad: Santo Domingo de la Calzada.
12.6.4.7) País: España.

12.7) Lote 7:
12.7.1) Nombre: PRODUCTOS Y MANGUERAS ESPECIALES S.A.
12.7.2) Número de identificación fiscal: A26026393.
12.7.4) Localidad: Santo Domingo de la Calzada.
12.7.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:

13.1.1) Contrato 4277/23:
13.1.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.
13.1.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 138.262,90 euros.
13.1.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 154 Jueves 29 de junio de 2023 Sec. V-A.  Pág. 31676

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
19

78
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

13.1.2) Contrato 4277/23:
13.1.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.
13.1.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 138.262,90 euros.
13.1.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.1.3) Contrato 4277/23:
13.1.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.
13.1.3.2) Valor de la oferta de mayor coste: 138.262,90 euros.
13.1.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.1.4) Contrato 4277/23:
13.1.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.
13.1.4.2) Valor de la oferta de mayor coste: 138.262,90 euros.
13.1.4.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.2) Lote 2:

13.2.1) Contrato 4277/23:
13.2.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.
13.2.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 24.895,50 euros.
13.2.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 18.591,00 euros.

13.2.2) Contrato 4277/23:
13.2.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.
13.2.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 24.895,50 euros.
13.2.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 18.591,00 euros.

13.2.3) Contrato 4277/23:
13.2.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.
13.2.3.2) Valor de la oferta de mayor coste: 24.895,50 euros.
13.2.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 18.591,00 euros.

13.2.4) Contrato 4277/23:
13.2.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.
13.2.4.2) Valor de la oferta de mayor coste: 24.895,50 euros.
13.2.4.3) Valor de la oferta de menor coste: 18.591,00 euros.

13.3) Lote 3:

13.3.1) Contrato 4277/23:
13.3.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.
13.3.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 90.000,00 euros.
13.3.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 69.000,00 euros.

13.3.2) Contrato 4277/23:
13.3.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.
13.3.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 90.000,00 euros.
13.3.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 69.000,00 euros.

13.3.3) Contrato 4277/23:
13.3.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 154 Jueves 29 de junio de 2023 Sec. V-A.  Pág. 31677

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
19

78
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

13.3.3.2) Valor de la oferta de mayor coste: 90.000,00 euros.
13.3.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 69.000,00 euros.

13.4) Lote 4:

13.4.1) Contrato 4277/23:
13.4.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.
13.4.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 61.200,00 euros.
13.4.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.4.2) Contrato 4277/23:
13.4.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.
13.4.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 61.200,00 euros.
13.4.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.4.3) Contrato 4277/23:
13.4.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.
13.4.3.2) Valor de la oferta de mayor coste: 61.200,00 euros.
13.4.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.4.4) Contrato 4277/23:
13.4.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.
13.4.4.2) Valor de la oferta de mayor coste: 61.200,00 euros.
13.4.4.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.5) Lote 5:

13.5.1) Contrato 4277/23:
13.5.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.
13.5.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 22.740,00 euros.
13.5.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.5.2) Contrato 4277/23:
13.5.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.
13.5.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 22.740,00 euros.
13.5.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.5.3) Contrato 4277/23:
13.5.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.
13.5.3.2) Valor de la oferta de mayor coste: 22.740,00 euros.
13.5.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.5.4) Contrato 4277/23:
13.5.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.
13.5.4.2) Valor de la oferta de mayor coste: 22.740,00 euros.
13.5.4.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.6) Lote 6:

13.6.1) Contrato 4277/23:
13.6.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.
13.6.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 3.281.800,00 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 154 Jueves 29 de junio de 2023 Sec. V-A.  Pág. 31678

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
19

78
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

13.6.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.6.2) Contrato 4277/23:
13.6.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.
13.6.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 3.281.800,00 euros.
13.6.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.6.3) Contrato 4277/23:
13.6.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.
13.6.3.2) Valor de la oferta de mayor coste: 3.281.800,00 euros.
13.6.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.6.4) Contrato 4277/23:
13.6.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.
13.6.4.2) Valor de la oferta de mayor coste: 3.281.800,00 euros.
13.6.4.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.7) Lote 7:
13.7.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.
13.7.2) Valor de la oferta de mayor coste: 156.000,00 euros.
13.7.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Jefatura de la Sección de Asuntos Económicos de la UME.
16.1.2) Dirección: Ctra Nacional Autovía A-2 Km 22,5.
16.1.3) Localidad: Torrejón de Ardoz.
16.1.5) Código postal: 28850.
16.1.6) País: España.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: Jefatura de la Sección de Asuntos Económicos de la UME.
16.4.2) Dirección: Ctra Nacional Autovía A-2 Km 22,5.
16.4.3) Localidad: Torrejón de Ardoz.
16.4.5) Código postal: 28850.
16.4.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1)  ID:  2022-215881.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (30  de

diciembre  de  2022).
17.2) ID: 2023/S 003-006335. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (4 de

enero de 2023).
17.3) ID: 2022-215881. Anuncio de Licitación publicado en BOE (9 de enero de

2023).

18. Fecha de envío del anuncio: 26 de junio de 2023.

Torrejón de Ardoz, Madrid, 26 de junio de 2023.- Coronel Jefe de la Jefatura de
Asuntos Económicos de la Unidad Militar de Emergencias, Juan Manuel Torres
Peral.

ID: A230025517-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-06-28T14:55:55+0200




